Insuper dicti magistri sotii, ut supra, et quilibet eorum in solidum, ita quod quilibet eorum in solidum teneatur, renunciando novis constitutionibus et epistolae divi Adriani, promiserunt pigneri mihi notario infrascripto, personae publicae stipulanti, etc., nomine et vice praefatae venerabilis fabricae, ut supra, eas libras 800 imp., dare et solvere vel compensare parte fabricae sive agentibus pro ea, casu quo per dictos magistros socios, ut supra, seu alterum eorum contraferet dicto instrumento pactorum et conventionum, de quo supra fit mentio, vel aliquibus in eo contentis.

Et pro praedictis omnibus et singulis attendendis, precibus, instantia et rogatu dictorum magistrorum, videlicet pro dicto magistro Ambrosio Porro extitit fidejussor magnificus dominus Hieronymus de Seregnio, filius quondam domini Philippi, portae orientalis, parochiae s. Stephani in brolio intus Mediolani, pro sum-

ma librarum trecentum imperialium; et pro dictis magistris Christoforo de Lombardis et Ambrosio de Ferrariis extitit fidejussor Baptista de Rottoris, filius quondam Calimeri, portae orientalis, parochiae s. Stephani in brolio foris Mediolani, pro summa librarum 500 imp.; et qui ambo fidejussores et uterque eorum respective, ut supra, promiserunt, etc., pigneri dicto mihi notario infrascripto dicto nomine praefatae fabricae stipulanti, etc., dare et solvere ac reddere et restituere respective, ut supra. debite refferendo, praefatae fabricae sive agentibus pro ea dictas libras 800 imp. respective ut supra, casu quo per dictos socios, ut supra, contraferet dicto instrumento pactorum, de quo supra fit mentio. Et quae omnia et singula suprascripta facta fuerunt et sunt in praesentia et auctoritate reverendi domini Johannis Stephani de Olgiate, Ordinarii praedictae ecclesiae majoris Mediolani ac deputati praefatae fabricae (1).

*Convenzione con Niccolò Marzola per la costruzione d'un condotto accanto ad una piramide, e per l'ultimazione d'un quadro.*

Addi 24 settembre.

In nomine Domini. Anno a nativitate ejusdem 1518, indictione septima, die veneris, 24 mensis septembris. Johannes Angelus de Isachis, filius quondam domini Antonii, syndicus et procurator, et syndicario et procuratorio nominibus reverendorum et magnificorum dom. deputatorum regimini venerandae fabricae ecclesiae majoris Mediolani, ad haec et alia facienda specialiter constitutus per instrumentum syndicus et procurae specialis rogatum, ut dicitur, per dominum Johannem Augustinum de Confanoneriis Mediolani notarium ac praefatae fabricae cancellarium die 21 mensis decembris proxime praeteriti, seu anno et die in eo contentis, faciens tamen dictus syndicus et procurator infrascripta omnia et singula in praesentia et cum auctoritate et consensu, licentia et deliberatione reverendi domini Johannis Stephani de Olgiate, ex dominis Ordinariis praefatae majoris ecclesiae, et magnifici domini Jo. Jacobi de Cribellis, amborum ex praedictis dominis deputatis ad id electis, nec non nobilibus viri domini . . . . . magistri et negotiorum gestoribus praefatae fabricae et cujuslibet eorum ibi praesentium, et dicto sindico et procuratori verbum, parabulam, consensum et licentiam dantium, etc., non intendentes tamen praedicti domini consentientes per praesentem consensum in aliquo sese nec eorum bona debite refferendo obligare, parte una; et magister Nicolaus Marzola, filius quondam domini Baptistae, portae cumanae, parochiae s. Simpliciani Mediolani, parte altera, voluntarie, etc., et omnibus modo, etc., fecerunt et faciunt infrascripta pacta et conventiones per et inter dictas partes suis et dictis nominibus attendendas, etc., solemniter semper et mutua stipulatione interveniente, et per modum et formam prout infra.

Primo, che dicto magistro Nicholao sia obligato a fare uno conducto, quale va a canto a la piramide principiata, quale guarda in Campo Sancto de la prefata fabrica, verso la porta granda, verso le becharie de porta orientale de Milano. Item sia obligato dicto magistro Nicholò fare il resto del quadro, que alias haveva tolto a far magistro Ambrosio Porro et compagni da la prefata fabrica, quale resto de dicto quadro si è descripto qua de sotto; quale conducto monta in se, computato el marmore et manufatura, l. 2450 imperiali, et il resto de dicto quadro, quale he da finire, monta in soma l. 1435, s. 10, computando marmore et manufatura, quale opere dicto magistro Nicholò sia obligato farle et perficere per li pretii infrascripti, et primo per lo conducto:

In prima per la basa de l'uscio che cerconda, br. 2 e onze 3, alta br. 1, a lib. 4 per brazo, l. 17.

Item per la pilastrada de l'uscio sie alta br. 2, largha br. 3 e onze 9, a l. 2 per quadro, dano quadri 3 1/2, l. 7.

Item per el frixo del dicto usgio sie br. 1 e onze 3 per parte, computato tute dove le parte, sono br. 2 1/2, a l. 5 per brazo, fate in quella bontà et veti, che li altri facti et che si farano, l. 12, s. 10.

Item per lo capello ch'è de sopra da l'uscio e va fin al quadro, d'onde principia el conducto; si è lungo br. 21 per parte, computato tute dove le parte, sono br. 42, a l. 20, s. 10 per brazo, l. 105.

Item per la basa dil primo archò dil conducto si è alto br. 1, cerconda br. 3 e onze 5 vel circa, a l. 6 per brazo, l. 20, s. 10.

Item per l'altra basa ch'è in mezo del conducto de lo secondo archò, cerconda br. 9, a l. 6 per brazo, l. 54.

Item per li archi del conducto, computato li trianguli et li soi fiorimenti, mexurati in mezo de le cornixe, si è longo br. 24, a l. 10 per brazo, l. 240.

Item per la preda da fillo, ch'è in mezo del conducto, zoè il pilastro, si è quadriti 10, a l. 2 per quadrito, l. 30.

Item per quella preda da fillo ch'è sotto ali archi, ch'è suxa la groseza dil muro che fa piovente, si è quadriti 15, a l. 2 per quadrito, l. 50.

Item per quella preda da fillo ch'è sopra, quadriti 36 de za e de là, a l. 2 per quadrito, l. 72.

Item per lo capello ch'è sopra li archi del conducto. lo quale capello va facto in se, como il conducto, como apare per una stella, lo qualle capello si è longo br. 21 per parte, computato tute dove le parte, sono br. 42, a l. 6 per brazo, et è longo br. 2, l. 252.

Item per li ogi francexi, quali vano in dicto conducto, sono N. 23 per parte, computato tute dove le parte, sone N. 40, a l. 6 per achaduno, e bene lavorato como li altri facti e che se farano, l. 276.